
令和５年１月１６日

保護者の皆様

南知多町立みさき小学校長

永 井 孝 夫

１月「授業参観」と「科学実験ショー」（文化庁「子供のための文

化芸術鑑賞・体験再興事業」）のご案内

寒中の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校の教

育に深いご理解とご協力を賜りありがとうございます。

さて、「授業参観」と「科学実験ショー」を下記のとおり計画しております。ご多用とは存じま

すが、ぜひご来校いただき、本校の教育活動の様子をご覧いただけたらと思います。なお、「科学

実験ショー」はＰＴＡの第４回家庭教育教室と兼ねており、保護者の皆様もご参加いただけます。

記

１ 期 日 令和５年 １月２４日（火）

２ 日 程

① ９：４０～１０：２５ 第２時 科学実験ショー（１～３年） 場所：体育館

② １１：４５～１２：３０ 第４時 科学実験ショー（４～６年） 場所：体育館

③ １３：５０～１４：３５ 第５時 授業参観（１～６年）

３ 授業参観での学習内容

学年 授 業 者 場 所 教科等 単 元 ・ 内 容

１年 堤田 真美 教 室 道 徳 わたしのよいところ

２年 太田 典子 教 室 算 数 100㎝をこえる長さ

３年 新実 杏 教 室 理 科 電気の通り道

榊原 和子 Unit８
４年 ジャスティン・ 教 室 外国語 This is my favorite place.

ハミルトン お気に入りの場所をしょうかいしよう

５年 細谷 耕平 教 室 国 語 方言と共通語

６年 島 邦弘 体育館 体 育 ボール運動（バスケットボール）

４ そ の 他

・事前の検温と場に応じたマスクの着用、手指の消毒、個人用スリッパの持参をお願いします。

・換気のため窓を開放しますので、気候に応じて寒さ対策をお願いします。

・個人情報保護の観点から、授業参観では、写真・動画の撮影はご遠慮ください。

・駐車場については、運動場と体育館南・プール横駐車場を開放しますが、駐車スペースに限

りがあります。近隣の方は、できる限り徒歩でご来校いただきますようお願いします。

【問い合わせ先】みさき小学校 教務主任 宮下 裕紀（６３－０００１）




